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Kære Jens‐Kristian Lütken 
 
Tak for din henvendelse fra den 1. maj 2020 til teknik‐ og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen vedrørende nedlukning og 
genåbning af de fuldautomatiske p‐anlæg på grund af COVID‐19. Borgmesteren har bedt mig besvarer din henvendelse, da 
parkeringsområdet vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen. 
 
Der findes ikke en direkte instruks fra de statslige myndigheder om, at parkeringsanlæggene skulle lukkes ned. Men som følge af 
regeringens beslutning om at hjemsende medarbejdere for at forebygge coronasmitte, er det ikke muligt at overvåge driften af 
de automatiske p‐anlæg. Det er en forudsætning for at holde anlægget åbent, at det overvåges, hvilket desværre udelukkende 
kan ske fra vagtcentralen i Center for Parkering. Dette er således en af de opgaver, der ikke kan håndteres hjemmefra.  
  
Det er dog muligt via kontakt til Center for Parkerings hjemmearbejdende medarbejdere at få hjælp til at afhente sin bil uden at 
anlægget åbnes. På alle anlæg er der opslag, hvoraf det fremgår, at borgere kan kontakte Center for Parkering pr. telefon, og at 
det på den måde er muligt at hente sin bil. Der er ingen tidsbegrænsning på, hvornår Center for Parkering kan kontaktes, og 
selve afhentningen tager cirka 5 minutter.  

 
Inden anlæggene den 13. marts lukkede for afhentning, var alle de cirka 2000 borgere, der er tilmeldt Center for Parkerings sms‐
ordning, informeret om den forestående nedlukning. Dette betød, at belægningsprocenten ved nedlukningen var reduceret fra 
normalt cirka 80% til under 30%. Efterfølgende er knap 120 biler manuelt hentet op af de tre anlæg, som samlet har 840 
parkeringspladser.  
 
Forvaltningen har over en længere periode planlagt genåbning af parkeringsanlæggene, så vi har været klar til at åbne, hvis 
regeringens genåbningsplan tillod det. Det omfatter blandt andet en sikring af, at medarbejdere i vagtcentralen kan genoptage 
arbejdet på Islands Brygge og stadig overholde de sundhedsfaglige retningslinjer.  
 
Fra uge 20 forventes der mere aktivitet i byen, og det vurderes, at der vil være behov for at åbne de underjordiske 
parkeringsanlæg igen. Vi forventer derfor at genåbne anlæggene tirsdag den 12. maj 2020. 
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